
 
 

 

 

Referat for Skolebestyrelses møde 

D. 22/8-22 kl. 18.00-20.00 i lokale C115 

 

Deltagere 

Forældrerepræsentanter:  

Agnete Nørskov Nielsen, Martin Helt Brunsgaard, Camilla Bjørn Jensen, Stine Møller 

Jacobsen, Ani Mai Andersen, Dorte Johannsen og Anja Koch.  

 

Elevrådsrepræsentanter: 

Aske og Fidan 9.a 

 

Personalerepræsentanter:  

Lone B. Larsen og Lotte Simonsen  

 

Ledelsesrepræsentanter:  

Karina Lange og Vibeke Domar Fischer 

 

Referent: 

Karina Lange 

 

Ordstyrer: 

Martin Helt Brunsgaard 

 

Afbud: 

Vibeke Domar 

 

Forkortelser:  

I (information), D (drøftelse), T (tilsyn), B (beslutning). 



 
 

 

Dagsorden 

18:00-18:05 Velkomst og dagsorden  

Velkomst til de to nye elevrådsrepræsentanter samt præsentation af medlemmerne i 

bestyrelsen.  

 

18:05-18:15 Elevråd (I) 

Formål: 

Bestyrelsen får indsigt i elevrådets arbejde. Elevrepræsentanterne er bindeled mellem 

bestyrelsen og elevrådet. 

Skolebestyrelsen skal: 

Informeres 

Referat: 

På første elevrådsmøde blev der valgt formand- og næstformand. Der blev også evalueret 

på skolens fødselsdagsfest, som elevrådet synes var god bortset fra, at koncerterne skulle 

have været afholdt udenfor grundet varmen. Der informeres om vedtægterne for 

udskolingens elevråd, som elevrådet også har udarbejdet. En opfordring fra 

Skolebestyrelsen til, at elevrådet drøfter videoklip fra skolen, vist på Facebook. Der 

spørges til, hvorvidt der afholdes møder med både Mellemtrins- og Udskolingsafdelingens 

elevråd; Det bliver der i løbet af året. Skolebestyrelsen vil gerne høre fra 

Mellemtrinsafdelingens elevråd. Det er lærerne, som varetager Elevrådene, der drøfter 

punkter, som skal med videre til Skolebestyrelsesmøderne.  

 

18.15-18:30 Områder til drøftelse (D, B) 

Formål: 

Drøfte Skolebestyrelsens ønsker om områder til drøftelse og mere viden om. 

Skolebestyrelsen skal: 

Beslutte hvilke temaer der ønskes behandlet og evt. oplæg om. Desuden beslutte evt. 

under-udvalg til bestyrelsen. 



 
 

 

Referat: 

Skolebestyrelsen vil gerne, at der fortsat er et økonomiudvalg, hvor Agnete, Dorthe, Lotte 

og Karina deltager. Skolebestyrelsen vil gerne, at der fortsat er et bæredygtighedsudvalg, 

hvor Stine, Camilla og gerne Claus Møller Knudsen deltager. Martin og Vibeke 

samarbejde omkring den lokale skole, som det naturlige tilvalg, fællesskab og nærmiljøet, 

hvilket fremlægges for Skolebestyrelsen til drøftelse. Emner Skolebestyrelsen gerne vil 

vide mere om: Elev- og medarbejdertrivsel generelt på skolen, løbende 

økonomiopfølgning, affaldssortering, Cyber sikkerhed og opfølgning APV.  

 

18:30-18.40 Kursus for Skolebestyrelser (D, B)  

Formål:  

D. 7. september kl. 17.30 til ca. kl. 20.30 på Kongehøjskolen afholdes der Kursus for 

skolebestyrelser, hvor man bliver klædt på til arbejdet i skolebestyrelsen 

Skolebestyrelsen skal: 

Træffe beslutning om deltagelse og give svar senest fredag den 19. august, om antallet af 

deltagere 

Bilag: 
4.0 Program kursus for nye skolebestyrelser 

Referat:  
Lotte (medarbejderrepræsentant), Martin (forældrerepræsentant) og Vibeke deltager i 

Dialogforum d. 22/9-22 kl. 19:00 i Byrådssalen, Åbenrå. Anja, Camilla, Dorthe og Martin 

deltager d. 7/9-22 kl. 20:30 i Kursus for skolebestyrelser.  

 

18:40-19.10 Til og fraflytning af elever (I/D) 

Baggrund: 

Bestyrelsen har på baggrund af henvendelser fra forældre anmodet om: 

En redegørelse for ind- og udmeldinger i skoleåret 21/22 inklusive formodede årsager, 

hvis skolen har en formodning herom.  

En oversigt over forældrehenvendelser angående uro og mistrivsel i klasserne, hvis en 

sådan opgørelse findes.  

En redegørelse for, hvordan ledelsen forholder sig til ovenstående samt ledelsens og 

medarbejdernes vurdering af den nuværende status samt fremtidsudsigterne for trivslen 

både generelt og med særlig fokus på mellemtrinnet. 



 
 

 

Formål: 

Orienterer om samt drøfte ovenstående forud for udarbejdelse af redegørelse 

Skolebestyrelsen skal: 

Drøfte om der er yderligere spørgsmål som redegørelsen evt. bør indeholde.  

Bilag: 

5.0 Opgørelse af til og fra flytninger de sidste 5 skoleår. 

Referat: 

Karina redegør for ind- og udmeldinger i skoleåret 2021-22 og generelt, hvor det er muligt, 

for årsagen for skoleskiftet. Der forefindes ikke en konkret oversigt ift. 

forældrehenvendelser angående uro og mistrivsel i klasserne, men der er en generel 

opmærksomhed på årgangene og fokus på klassernes trivsel, som behandles hurtigst 

muligt lokalt, såfremt de opstår. På Mellemtrinnet er der et særligt fokus på en grundig 

overlevering, opfølgning på opstart og trivslen generelt i forhold til overgangen fra 3.-4. 

årgang. Der er desuden et ledelsesmæssigt fokus, og i samarbejde med de involverede 

medarbejdere, på elevernes trivsel og hvad det kalder på fra skolens side. Der ud over er 

der et særligt fokus på 7. årgang, hvor der har været klassesammenlægning juni 2022, i 

forhold til overlevering, opfølgning på trivsel i de nye klasser og på individniveau samt 

evaluering. I indskolingen har man i de foregående år haft et samarbejde med en 

læringskonsulent omkring klasserumsledelse, læringsmiljøer og klassetrivsel, hvilket der er 

søgt at lave en overlevering til Mellemtrinnet via trivselsvejlederne. Skolebestyrelsen har 

en bekymring for skolens renommé, at omverdenen ikke ser, de gode ting, som foregår på 

Kongehøjskolen. Der er til bestyrelsen kommet nogle forældrehenvendelser gående på 

den dårlige historie om skolen. Der er en bekymring hos Skolebestyrelsen og skolen, 

hvordan vi får forældre til at komme til fx Forældremøde. Skolebestyrelsen opfordrer til, at 

skolens ledelse tager kontakt til forældrene, når eleven udmeldes, og spørger ind til årsag, 

således man bliver klogere på, hvad der kan gøres bedre fremadrettet.  

 

19:10-19.20 Tilsyn i frikvarterer (T) 

Formål:  
Skolebestyrelsen fører tilsyn 

Skolebestyrelsen skal: 
Føre tilsyn med skolens tilsyn med eleverne i frikvartererne 

Bilag: 
6.0 Tilsynsskema 22-23 TV 

6.1 Tilsynsplan 22-23 DMV 

6.3 Tilsynsskema 2022-23 Centeret 



 
 

 

Referat: 
Alle gård- og gangvagter vil fra indeværende skoleår bære gul refleksvest, således 

eleverne lettere kan se dem. I Centeret har man i indeværende skoleår frikvarter samtidig 

med Almen, hvilket kan have sine udfordringer. Der er lavet en plan for, hvornår 

Multibanen og Kunststofbanen benyttes af de forskellige årgange, således der kun er én 

årgang, og så er der fælles arealer, som alle elever benytter. Der har være IT udfordringer 

ift. vikardækningen af tilsynet. På Tøndervej er der et ”teaterring” 10 min. før det ringer ind, 

som indikerer at eleverne skal gå ind og spise.  

Skolebestyrelsen har hermed ført tilsyn.  

19:20-19:30  Nationale test og Afgangsprøverne på 9. årgang 

2021 samt kort om 2022 (T)  

Formål: 

Føre tilsyn med nationale test og afgangsprøverne på 9. årgang juni 2022. 

Skolebestyrelsen skal: 

Føre tilsyn med afgangsprøverne på 9. årgang juni 2022. 

Bilag: 

Læs via dette link 

https://uddannelsesstatistik.dk/pages/institutions/280319.aspx/ 

Referat:  

Karina redegør for resultaterne ved 9. årgangs afgangsprøve i juni 2022 samt resultaterne 

for 2020-21 på Kongehøjskolen, Åbenrå Kommune og landsplan. Vurderingen er at 

eleverne har klaret sig som forventet. Karina fortæller, at det væsentligste er, at 

udskolingseleverne efter 9. klasse opnår at kunne komme videre til det, de har et ønske 

om.  

Skolebestyrelsen har hermed først tilsyn. Nationale test udsættes.  

 

19:30-19:40 Skolens hverdag og Økonomiopfølgning (I) 

Formål:  

Bestyrelsen informeres om skolens dagligdag herunder: 

Skolestart, skolens fødselsdag, ansættelse af afdelingsleder, mulighed for at være 

praktiksted Centeret 

Skolebestyrelsen skal: 

Informeres om økonomisk status og dagligdag 

https://uddannelsesstatistik.dk/pages/institutions/280319.aspx/


 
 

 

Bilag: 

Bilag 8.0 Økonomirapport pr. 31.7 2022  

Bilag 8.1 Noter til økonomirapport pr. 31.7 2022 

Referat: 

Skolestart: God skolestart. Det ses, at nogle familier vælger at forlænge ferien eller 

anmoder om fri senere. Forslag fra bestyrelsen om, at det meldes ud til forældre inden 

skolestart, hvornår der er forældremøde og gerne med en reminder. 

Skolens fødselsdag: Det var utrolig varmt, så det havde været godt, hvis koncerten var 

udendørs, men omvendt var solen stærk. Dejligt med boller og juicebrik.  

Ansættelse af Centerleder: Der var 5 til 1. samtalerunde og heraf er 3 gået videre til 2. 

samtale, som finder sted d. 29/8-22.  

Praktik i Centeret: Centeret kan være praktiksted for pædagogstuderende.   

Økonomi: Som tidligere nævnt i Skolebestyrelsen er der risiko for, at der kommer røde tal i 

indeværende økonomiår, hvilket fortsat er en bekymring for bestyrelsen. Skolen søger 

fortsat at udvise rettidig omhu.  

 

19:40-19.50  Formandens punkt (I)  

Formål: 

Information fra formanden til bestyrelsen 

Bilag: 

9.0 Svar fra Skole og Forældre 

Referat: 

Der er modtaget et omfattende svar, på bestyrelsens henvendelse, fra Skole & Forældre.  

Der er sendt et tydeligt signal til det skolepolitiske udvalg, at skolebestyrelserne i Åbenrå 

Kommune ikke ser det nødvendigt at lave de frivillige nationale test. Martin skriver til 

Rasmus Elkjær at udvalget endnu ikke har taget stilling til de samlede bestyrelsers 

henvendelse.  

 

19:50-19.55  Evt. 

Referat: 

Spørgsmål: Mangles der fortsat én suppleant i bestyrelsen; Ja 



 
 

 

Kommentar: Der opfordres til at skolen har køleskabe til elevernes madpakker.  

 

19:55-20.00  Oplæsning af referat  

Beslutning:  
Referatet er godkendt.  


